

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Piauí  
Prefeitura Municipal de São José do Piauí  
Pregão Eletrônico - 022/2022

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/03/2022 15:03	24/03/2022 16:00	01/04/2022 18:00	05/04/2022 18:00	06/04/2022 08:00

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
24/03/2022 16:00	01/04/2022 18:00	05/04/2022 06:00	06/04/2022 08:00	05/04/2022 16:38	WESLEY DA SILVA BORGES

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001						
	0001	ADESIVO C/ IMPRESSÃO EM EM ACRÍLICO3MM	333,33	15	m²	Homologado
	0002	ADESIVO EM ACM 3MM	433,33	15	m²	Homologado
	0003	ADESIVO EM IMAGEM DIGITAL	103,33	120	m²	Homologado
	0004	ADESIVO IMPRESSO LAMINADO	146,66	100	m²	Homologado
	0005	ADESIVO PERFURADO EM IMAGEM DIGITAL	100,00	80	m²	Homologado
	0006	ADESIVO REFLETIVO	250,00	10	m²	Homologado
	0007	BANNER EM IMAGEM DIGITAL COM ACABAMENTO	100,00	120	m²	Homologado
	0008	CAVALETE DUPLA FACE EM LONA MEDINDO 70X100CM	300,00	15	UND	Homologado
	0009	CAVALETES COM ADESIVAÇÃO REFLETIVA MED. 1,20M X 1,0M	386,66	10	UND	Homologado
	0010	CONFECÇÃO DE CAIXA DECORADA EM ACRÍLICO COM GRAVAÇÃO A LAZER	71,66	15	UND	Homologado
	0011	CONFECÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO	20,00	200	UND	Homologado
	0012	CONFECÇÃO DE CRACHÁ COMPLETO	31,66	100	UND	Homologado
	0013	CONFECÇÃO DE MEDALHAS PARA EVENTOS EM MDF C/ GRAVAÇÃO A LAZER	53,33	100	UND	Homologado
	0014	CONFECÇÃO DE TROFEU EM ACRÍLICO MEDINDO 25CM DE ALTURA	140,00	30	UND	Homologado
	0015	CONFECÇÃO DE URNA EM ACRÍLICO MEDINDO 50CM	303,33	10	UND	Homologado
	0016	DISPLAY EM ACRÍLICO COM IMAGEM	213,33	20	m²	Homologado
	0017	DISPLAY EM MDF COM CORTE A LAZER GRAVADO	133,33	20	m²	Homologado
	0018	FABRICAÇÃO DE LETRA CAIXA ALTA EM INOX POLIDO	150,00	10	m²	Homologado
	0019	FABRICAÇÃO DE LETRA CAIXA EM PVC EXPANDIDO 10MM	298,33	20	m²	Homologado
	0020	FABRICAÇÃO DE LETRA CAIXA EM PVC EXPANDIDO 20MM	350,00	20	m²	Homologado
	0021	FABRICAÇÃO DE LETRA EM ACRÍLICO MEDINDO 20CM	150,00	30	UND	Homologado
	0022	FABRICAÇÃO DE LETRAS CAIXA ALTA EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA AUTOMOTIVA	250,00	20	m²	Homologado
	0023	FAIXA EM LONA IMPRESSA EM IMAGEM DIGITAL	100,00	80	m²	Homologado
	0024	LAMB LAMB DE 01 FOLHA EM IMAGEM DIGITAL MED. 1,12M X 0,73CM	22,66	200	UND	Homologado
	0025	LONA COM ACABAMENTO EM ILHOSES	100,00	20	m²	Homologado
	0026	MEDALHAS PARA EVENTOS COM GRAVAÇÃO UV	38,33	100	UND	Homologado



0027	MEDALHAS PARA EVENTOS EM ACRILICO GRAVADO A LASER	33,33	200	UND	Homologado
0028	MURAL EM PVC ADESIVADO COM 8 SUPORTES PARA FOLHA A4 MEDINDO 1X1M	766,66	10	UND	Homologado
0029	PADRONIZAÇÃO DE VEICULO EM IMAGEM DIGITAL	766,66	15	UND	Homologado
0030	PELÍCULA AUTOMOTIVA	113,33	15	UND	Homologado
0031	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR ARQUITETÔNICA	80,00	30	m²	Homologado
0032	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DUPLA FACE EM INOX MED. 20CM	53,33	50	UND	Homologado
0033	PLACA DE INOX INAUGURAL COM GRAVAÇÃO A LAZER INTERNA 60X40	950,00	8	UND	Homologado
0034	PLACA DE OBRA. ZINCO E MADEIRA MONTADO NO LOCAL	216,66	30	m²	Homologado
0035	PLACA DE RUA EM ACM COM BASE	180,00	10	UND	Homologado
0036	PLACA DE RUA EM ACM SEM BASE	120,00	10	UND	Homologado
0037	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXT. EM CHAPA 14 MED.2X1 C/ TUBOS SUSTENTAÇÃO.	1.266,66	10	UND	Homologado
0038	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXT. MEDINDO 50X50CM COM ADESIVO.	353,33	50	UND	Homologado
0039	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA, ACRILICO C/ GRAVAÇÃO UV DE BAIXO RELEVO 40X10CM	66,66	80	UND	Homologado
0040	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA PVC ADESIVADO MED. 0,40CM X 0,10CM	53,33	100	UND	Homologado
0041	PLACA INAUGURAL EXTERNA C/ BASE EM ALUMÍNIO C/ GRAVAÇÃO A LAZER MED. 60X40	1.200,00	8	UND	Homologado
0042	PLACA LUMINOSA EM CHAPA GALVANIZADA E LONA IMPRESSA	396,66	20	m²	Homologado
0043	PLACA TESTEIRA EM ESTRUTURA DE METALONS E LONA IMPRESSA INSTALADA	200,00	100	m²	Homologado
0044	PÚLPITO EM ACM	2.150,00	3	UND	Homologado
0045	PVC IMPRESSO 3MM	210,00	30	m²	Homologado
0046	TESTEIRA EM LONA E METALONS COM AVANÇO DE PVC	201,66	15	m²	Homologado
0047	TOLDO FIXO EM LONA 440G IMPRESSA EM IMAGEM DIGITAL	201,66	10	m²	Homologado
0048	TOLDO MOVEL EM LONA 440G IMPRESSA EM IMAGEM DIGITAL	208,33	15	m²	Homologado
0049	TOTEM DUPLA FACE EM METALONS E LONA IMPRESSA	306,66	20	m²	Homologado
0050	VIDRO ADESIVADO 8MM	291,66	2	m²	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		295.367,92			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/03/2022	2 Edital PE 022.2022.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/04/2022 - 09:11	Negociação aberta para o processo 022/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 022/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/04/2022 - 09:15	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 16:00.
06/04/2022 - 16:39	Envio de Propostas Readequadas 022/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 17:00.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1 - fornecimento de materiais para comunicação visual						
	0001	Adesivo c/ impressão em em Acrílico3mm		Próprio	Própria	15	156,00	2.340,00



0002	Adesivo em ACM 3mm	Próprio	Própria	15	204,00	3.060,00
0003	Adesivo em Imagem digital	Próprio	Própria	120	47,50	5.700,00
0004	Adesivo impresso laminado	Próprio	Própria	100	61,50	6.150,00
0005	Adesivo Perfurado em Imagem Digital	Próprio	Própria	80	47,50	3.800,00
0006	Adesivo Refletivo	Próprio	Própria	10	118,00	1.180,00
0007	Banner em Imagem Digital com Acabamento	Próprio	Própria	120	47,50	5.700,00
0008	Cavalete Dupla face em lona medindo 70x100cm	Próprio	Própria	15	142,00	2.130,00
0009	Cavaletes com Adesivação Refletiva Med. 1,20m x 1,0m	Próprio	Própria	10	180,00	1.800,00
0010	Confecção de Caixa decorada em acrílico com gravação a Lazer	Próprio	Própria	15	30,00	450,00
0011	Confecção de chaveiros personalizados em acrílico	Próprio	Própria	200	7,00	1.400,00
0012	Confecção de Crachá Completo	Próprio	Própria	100	14,00	1.400,00
0013	Confecção de Medalhas para Eventos em MDF c/ Gravação a Lazer	Próprio	Própria	100	23,50	2.350,00
0014	Confecção de Trofeu em Acrílico Medindo 25cm de altura	Próprio	Própria	30	66,50	1.995,00
0015	Confecção de Urna em Acrílico medindo 50cm	Próprio	Própria	10	142,00	1.420,00
0016	Display em Acrílico com imagem	Próprio	Própria	20	100,00	2.000,00
0017	Display em Mdf com corte a Lazer gravado	Próprio	Própria	20	61,00	1.220,00
0018	Fabricação de letra caixa alta em Inox polido	Próprio	Própria	10	71,00	710,00
0019	Fabricação de Letra caixa em PVC expandido 10mm	Próprio	Própria	20	140,00	2.800,00
0020	Fabricação de Letra caixa em PVC expandido 20mm	Próprio	Própria	20	165,00	3.300,00
0021	Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm	Próprio	Própria	30	70,00	2.100,00
0022	Fabricação de Letras Caixa Alta em chapa galvanizada com pintura automotiva	Próprio	Própria	20	118,00	2.360,00
0023	Faixa em lona impressa em imagem digital	Próprio	Própria	80	47,50	3.800,00
0024	Lamb Lamb de 01 Folha em Imagem Digital Med. 1,12m x 0,73cm	Próprio	Própria	200	8,50	1.700,00
0025	Lona Com Acabamento em Ilhoses	Próprio	Própria	20	47,50	950,00
0026	Medalhas para eventos com gravação UV	Próprio	Própria	100	16,50	1.650,00
0027	Medalhas para Eventos em acrílico Gravado a Laser	Próprio	Própria	200	14,00	2.800,00
0028	Mural em PVC adesivado com 8 suportes para folha A4 medindo 1x1m	Próprio	Própria	10	350,00	3.500,00
0029	Padronização de Veículo em Imagem Digital	Próprio	Própria	15	350,00	5.250,00
0030	Película Automotiva	Próprio	Própria	15	50,00	750,00
0031	Película de Controle Solar Arquitetônica	Próprio	Própria	30	38,00	1.140,00
0032	Placa de Identificação Dupla Face em Inox Med. 20cm	Próprio	Própria	50	22,00	1.100,00



0033	Placa de Inox Inaugural com gravação a Laser Interna 60x40	Próprio	Própria	8	450,00	3.600,00
0034	Placa de obra. Zinco e madeira montado no local	Próprio	Própria	30	99,00	2.970,00
0035	Placa de rua em ACM com base	Próprio	Própria	10	85,00	850,00
0036	Placa de rua em ACM sem base	Próprio	Própria	10	55,00	550,00
0037	Placa de Sinalização Ext. em chapa 14 med.2x1 c/ tubos sustentação.	Próprio	Própria	10	590,00	5.900,00
0038	Placa de Sinalização Ext. medindo 50x50cm com adesivo.	Próprio	Própria	50	165,00	8.250,00
0039	Placa de Sinalização Interna, Acrílico c/ gravação UV de baixo relevo 40x10cm	Próprio	Própria	80	23,75	1.900,00
0040	Placa de Sinalização Interna PVC Adesivado Med. 0,40cm x 0,10cm	Próprio	Própria	100	23,75	2.375,00
0041	Placa Inaugural externa c/ base em alumínio c/ gravação a Laser Med. 60x40	Próprio	Própria	8	570,00	4.560,00
0042	Placa Luminosa em Chapa Galvanizada e Lona Impressa	Próprio	Própria	20	185,25	3.705,00
0043	Placa Testeira em Estrutura de Metalons e Lona Impressa Instalada	Próprio	Própria	100	95,00	9.500,00
0044	Púlpito em ACM	Próprio	Própria	3	990,00	2.970,00
0045	PVC Impresso 3mm	Próprio	Própria	30	95,00	2.850,00
0046	Testeira em lona e metalons com avanço de pvc	Próprio	Própria	15	95,00	1.425,00
0047	Toldo Fixo em Lona 440G impressa em imagem digital	Próprio	Própria	10	95,00	950,00
0048	Toldo Movei em Lona 440G impressa em imagem digital	Próprio	Própria	15	95,00	1.425,00
0049	Totem Dupla Face em Metalons e lona impressa	Próprio	Própria	20	142,05	2.841,00
0050	Vidro Adesivado 8mm	Próprio	Própria	2	137,00	274,00
VENCEDOR		COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA				0,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Adesivo c/ impressão em em Acrílico3mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 20:52:34	Acrílico com adesivo impresso	Conforme Edital	15	333,33	4.999,95	Sim

Página 4 de 16



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/04/2022 às 08:43:10.  
Código verificador: 24245E



FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 20:58:29	Serviço	Própria	15	333,33	4.999,95	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	330,00	4.950,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Adesivo em ACM 3mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:01:29	Serviço	Própria	15	433,33	6.499,95	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:43:14	ACM COM ADESIVO	CONFORME EDITAL	15	433,33	6.499,95	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	430,00	6.450,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Adesivo em Imagem digital

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:02:01	Serviço	Própria	120	103,33	12.399,60	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:42:25	ADESIVO IMPRESSO	CONFORME EDITAL	120	103,33	12.399,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	120	100,00	12.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Adesivo impresso laminado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:02:36	Serviço	Própria	100	146,66	14.666,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:41:42	ADESIVO IMPRESSO LAMINADO	CONFORME EDITAL	100	146,66	14.666,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	130,00	13.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Adesivo Perfurado em Imagem Digital

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:03:01	Serviço	Própria	80	100,00	8.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:40:41	ADESIVO PERFURADO	CONFORME EDITAL	80	100,00	8.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	80	100,00	8.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Adesivo Refletivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:03:31	Serviço	Própria	10	250,00	2.500,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:40:07	ADESIVO REFLETIVO	CONFORME EDITAL	10	250,00	2.500,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	250,00	2.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - Banner em Imagem Digital com Acabamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:05:30	Serviço	Própria	120	100,00	12.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:39:20	BANNER	CONFORME EDITAL	120	100,00	12.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	120	100,00	12.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - Cavalete Dupla face em lona medindo 70x100cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:06:48	Serviço	Própria	15	300,00	4.500,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:38:46	CAVALETE DUPLA FACE EM LONA	CONFORME EDITAL	15	300,00	4.500,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	300,00	4.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cavaletes com Adesivação Refletiva Med. 1,20m x 1,0m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:07:36	Serviço	Própria	10	386,66	3.866,60	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:37:44	CAVALETE COM ADESIVO REFLETIVO	CONFORME EDITAL	10	386,66	3.866,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	385,00	3.850,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confeção de Caixa decorada em acrílico com gravação a Lazer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:08:16	Serviço	Própria	15	71,66	1.074,90	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:36:16	CAIXA EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	15	71,66	1.074,90	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	65,00	975,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confeção de chaveiros personalizados em acrílico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:08:48	Serviço	Própria	200	20,00	4.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:35:24	CHAVEIRO EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	200	20,00	4.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	200	15,00	3.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - Confeção de Crachá Completo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:09:24	Serviço	Própria	100	31,66	3.166,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:34:31	CRACHA	CONFORME EDITAL	100	31,66	3.166,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	30,00	3.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - Confeção de Medalhas para Eventos em MDF c/ Gravação a Lazer



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:10:02	Serviço	Própria	100	53,33	5.333,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:33:33	MEDALHAS EM MDF	CONFORME EDITAL	100	53,33	5.333,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	50,00	5.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - Confeção de Trofeu em Acrílico Medindo 25cm de altura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:10:53	Serviço	Própria	30	140,00	4.200,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:32:47	TROFEU EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	30	140,00	4.200,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	30	140,00	4.200,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - Confeção de Urna em Acrílico medindo 50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:11:19	Serviço	Própria	10	303,33	3.033,30	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:31:48	URNA EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	10	303,33	3.033,30	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	300,00	3.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - Display em Acrílico com imagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:11:46	Serviço	Própria	20	213,33	4.266,60	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:30:56	DISPLAY EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	20	213,33	4.266,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	213,00	4.260,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - Display em Mdf com corte a Laser gravado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:12:21	Serviço	Própria	20	133,33	2.666,60	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:29:58	DISPLAY EM MDF	CONFORME EDITAL	20	133,33	2.666,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	130,00	2.600,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - Fabricação de letra caixa alta em Inox polido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:14:07	Serviço	Própria	10	150,00	1.500,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:29:12	LETRA CAIXA	CONFORME EDITAL	10	150,00	1.500,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	150,00	1.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fabricação de Letra caixa em PVC expandido 10mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:14:47	Serviço	Própria	20	298,33	5.966,60	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:28:28	LETRA CAIXA	CONFORME EDITAL	20	298,33	5.966,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	295,00	5.900,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - Fabricação de Letra caixa em PVC expandido 20mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:15:22	Serviço	Própria	20	350,00	7.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:27:36	LETRA CAIXA	CONFORME EDITAL	20	350,00	7.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	350,00	7.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:15:54	Serviço	Própria	30	150,00	4.500,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:27:01	LETRA EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	30	150,00	4.500,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	30	150,00	4.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - Fabricação de Letras Caixa Alta em chapa galvanizada com pintura automotiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:16:25	Serviço	Própria	20	250,00	5.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:26:19	LETRA CAIXA	CONFORME EDITAL	20	250,00	5.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	250,00	5.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - Faixa em lona impressa em imagem digital

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:16:50	Serviço	Própria	80	100,00	8.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:25:14	FAIXA EM LONA	CONFORME EDITAL	80	100,00	8.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	80	100,00	8.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - Lamb Lamb de 01 Folha em Imagem Digital Med. 1,12m x 0,73cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:17:24	Serviço	Própria	200	22,66	4.532,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:24:32	LAMB LAMB EM PAPEL	CONFORME EDITAL	200	22,66	4.532,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	200	18,00	3.600,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0025 - Lona Com Acabamento em Ilhoses





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:17:50	Serviço	Própria	20	100,00	2.000,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:23:16	LONA COM ILHOS	CONFORME EDITALHHH	20	100,00	2.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	100,00	2.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - Medalhas para eventos com gravação UV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:18:36	Serviço	Própria	100	38,33	3.833,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:22:43	MEDALHAS GRAVACAO UV	CONFORME EDITAL	100	38,33	3.833,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	35,00	3.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0027 - Medalhas para Eventos em acrílico Gravado a Laser

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:19:49	Serviço	Própria	200	33,33	6.666,00	Sim
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:21:48	MEDALHAS EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	200	33,33	6.666,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	200	30,00	6.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0028 - Mural em PVC adesivado com 8 suportes para folha A4 medindo 1x1m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:20:39	MURAL EM PVC	CONFORME EDITAL	10	766,66	7.666,60	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:21:20	Serviço	Própria	10	766,66	7.666,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	750,00	7.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0029 - Padronização de Veiculo em Imagem Digital

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:19:55	PADRONIZAÇÃO DE VEICULO	CONFORME EDITAL	15	766,66	11.499,90	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:22:04	Serviço	Própria	15	766,66	11.499,90	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	750,00	11.250,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0030 - Película Automotiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:18:56	PELICULA AUTOMOTIVA	CONFORME EDITAL	15	115,00	1.725,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:22:29	Serviço	Própria	15	113,33	1.699,95	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	110,00	1.650,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0031 - Película de Controle Solar Arquitetônica



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:17:50	PELICULA CONTROLE SOLAR	CONFORME EDITAL	30	80,00	2.400,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:22:57	Serviço	Própria	30	80,00	2.400,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	30	80,00	2.400,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0032 - Placa de Identificação Dupla Face em Inox Med. 20cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:16:58	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	CONFORME EDITAL	50	53,33	2.666,50	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:23:35	Serviço	Própria	50	53,33	2.666,50	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	50	50,00	2.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0033 - Placa de Inox Inaugural com gravação a Laser Interna 60x40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:17:12	PLACA INAUGURAL	CONFORME EDITAL	8	950,00	7.600,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:24:04	Serviço	Própria	8	950,00	7.600,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	8	950,00	7.600,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0034 - Placa de obra. Zinco e madeira montado no local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:13:40	PLACA DE OBRA	CONFORME EDITAL	30	216,66	6.499,80	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:24:38	Serviço	Própria	30	216,66	6.499,80	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	30	210,00	6.300,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0035 - Placa de rua em ACM com base

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:12:45	PLACA EM ACM COM BASE	CONFORME EDITAL	10	180,00	1.800,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:25:01	Serviço	Própria	10	180,00	1.800,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	180,00	1.800,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0036 - Placa de rua em ACM sem base

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:12:08	PLACA DE RUA	CONFORME EDITAL	10	120,00	1.200,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:25:29	Serviço	Própria	10	120,00	1.200,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	120,00	1.200,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0037 - Placa de Sinalização Ext. em chapa 14 med.2x1 c/ tubos sustentação.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:11:31	PLACA SINALIZAÇÃO EXTERNA	CONFORME EDITAL	10	1.266,66	12.666,60	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:26:19	Serviço	Própria	10	1.266,66	12.666,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	1.250,00	12.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0038 - Placa de Sinalização Ext. medindo 50x50cm com adesivo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:10:43	PLACA SINALIZAÇÃO EXTERNA	CONFORME EDITAL	50	353,33	17.666,50	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:27:03	Serviço	Própria	50	353,33	17.666,50	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	50	350,00	17.500,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0039 - Placa de Sinalização Interna, Acrílico c/ gravação UV de baixo relevo 40x10cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:09:47	PLACA EM ACRILICO	CONFORME EDITAL	80	66,66	5.332,80	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:27:55	Serviço	Própria	80	66,66	5.332,80	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	80	50,00	4.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0040 - Placa de Sinalização Interna PVC Adesivado Med. 0,40cm x 0,10cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:09:09	PLACA DE SINALIZAÇÃO	CONFORME EDITAL	100	53,33	5.333,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:28:28	Serviço	Própria	100	53,33	5.333,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	50,00	5.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0041 - Placa Inaugural externa c/ base em alumínio c/ gravação a Laser Med. 60x40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:07:46	PLACA INAUGURAL COM BHASE	CONFORME EDITAL	8	1.200,00	9.600,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:29:06	Serviço	Própria	8	1.200,00	9.600,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	8	1.200,00	9.600,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0042 - Placa Luminosa em Chapa Galvanizada e Lona Impressa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:06:36	PLACA LUMINOSA	CONFORME EDITAL	20	396,66	7.933,20	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:29:49	Serviço	Própria	20	396,66	7.933,20	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	390,00	7.800,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0043 - Placa Testeira em Estrutura de Metalons e Lona Impressa Instalada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:05:45	PLACA TESTEIRA	CONFORME EDITAL	100	200,00	20.000,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:30:15	Serviço	Própria	100	200,00	20.000,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	100	200,00	20.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - Púlpito em ACM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:04:57	PULPITO	CONFORME EDITAL	3	2.150,00	6.450,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:30:39	Serviço	Própria	3	2.150,00	6.450,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	3	2.100,00	6.300,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - PVC Impresso 3mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:04:18	PVC IMPRESSO	CONFORME EDITAL	30	210,00	6.300,00	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:31:01	Serviço	Própria	30	210,00	6.300,00	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	30	200,00	6.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - Testeira em lona e metalons com avanço de pvc**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:03:40	TESTEITA COM PVC	CONFORME EDITAL	15	201,66	3.024,90	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:31:26	Serviço	Própria	15	201,66	3.024,90	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	200,00	3.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - Toldo Fixo em Lona 440G impressa em imagem digital**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:02:50	TOLDO FIXO	CONFORME EDITAL	10	201,66	2.016,60	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:32:00	Serviço	Própria	10	201,66	2.016,60	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	10	200,00	2.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - Toldo Moveel em Lona 440G impressa em imagem digital**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:02:06	TOLDO MOVEEL	CONFORME EDITAL	15	208,33	3.124,95	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:32:31	Serviço	Própria	15	208,33	3.124,95	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	15	205,00	3.075,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0049 - Totem Dupla Face em Metalons e lona impressa**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:01:19	TOTEM DUPLA FACE	CONFORME EDITAL	20	306,66	6.133,20	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:32:58	Serviço	Própria	20	306,66	6.133,20	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	20	300,00	6.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - Vidro Adesivado 8mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	04/04/2022 - 21:00:11	VIDRO ADESIVADO	CONFORME EDITAL	2	291,66	583,32	Sim
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	04/04/2022 - 21:33:24	Serviço	Própria	2	291,66	583,32	Sim
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	05/04/2022 - 16:53:26	Próprio	Própria	2	290,00	580,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	90 dias
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	90 dias
E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	90 dias

**Lances Enviados****0001 - Lote I - fornecimento de materiais para comunicação visual**

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 21:33:24	295.367,92 (proposta)	10.966.249/0001-00 - FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
04/04/2022 - 21:43:14	295.392,97 (proposta)	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
05/04/2022 - 16:53:26	285.840,00 (proposta)	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:45:11	285.740,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:45:23	285.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:47:19	284.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:47:33	283.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:49:04	282.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:49:16	281.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:49:44	275.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:50:00	274.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:50:24	270.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:50:39	269.500,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:51:00	265.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:51:17	264.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:51:46	260.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido



06/04/2022 - 08:52:08	259.500,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:52:50	255.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:53:11	254.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:53:23	250.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:53:32	249.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:53:43	245.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:54:06	244.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:54:30	240.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:54:55	239.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:55:17	235.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:55:47	234.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:56:01	230.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:56:24	229.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:56:40	225.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:56:59	224.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:57:18	220.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:57:30	219.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:57:46	215.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:58:10	214.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:58:33	210.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:58:52	209.500,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 08:59:16	205.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 08:59:28	204.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:00:00	190.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:00:12	189.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:00:33	185.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:00:46	184.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:01:06	180.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:01:20	179.000,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:01:40	175.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:01:53	174.800,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:02:13	170.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:02:27	169.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:03:14	160.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:03:55	159.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:04:20	155.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:04:38	154.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido



06/04/2022 - 09:04:59	150.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:05:15	149.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:05:39	145.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:05:49	144.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:06:50	140.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:06:58	139.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido
06/04/2022 - 09:08:12	135.000,00	11.913.998/0001-31 - E. SILVA DO NASCIMENTO	Válido
06/04/2022 - 09:08:27	134.900,00	20.045.476/0001-56 - COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	05/04/2022 - 17:20	Maxwell Pinheiro Moura	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de Habilitação</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/04/2022 - 17:31	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Lote I - fornecimento de materiais para comunicação visual

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA	20.045.476/0001-56	Arrematante	134.900,00
2º	E. SILVA DO NASCIMENTO	11.913.998/0001-31	Classificado	135.000,00
3º	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.966.249/0001-00	Classificado	295.367,92

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
06/04/2022 - 08:31:31	Pregoeiro	Bom dia, Srs licitantes!
06/04/2022 - 08:32:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/04/2022 - 08:35:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/04/2022 - 08:35:14	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
06/04/2022 - 08:35:14	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/04/2022 - 08:35:14	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
06/04/2022 - 08:35:31	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 08:35:31	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/04/2022 - 09:10:31	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:11:51	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA - ME com lance de R\$ 134.900,00.
06/04/2022 - 09:11:51	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
06/04/2022 - 09:15:51	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 16:00.



06/04/2022 - 09:17:05	Pregoeiro	Sr(a). Licitante COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA - ME, solicito que insira planilha readequada conforme prazo previsto para negociação.
06/04/2022 - 16:36:58	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 06/04/2022.
06/04/2022 - 16:36:58	Sistema	Motivo: Sr(a). Licitante COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA - ME, aguardando anexo da proposta readequada.
06/04/2022 - 16:39:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 17:00.
06/04/2022 - 16:52:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 17:00:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 17:01:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COLOR GRAFICA E COMUNICACAO LTDA.
06/04/2022 - 17:01:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 17:31.
06/04/2022 - 18:14:12	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/04/2022 - 08:38:03	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por WESLEY DA SILVA BORGES.
07/04/2022 - 08:40:48	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.

---

---

WESLEY DA SILVA BORGES

Pregoeiro

---

FABIO DIAS EVANGELISTA

Apoio

---

FRANCISCO BARBOSA DE SOUSA FILHO

Apoio

